
  

___________________тел.: (8-84348) 37-5-84, факс: (8-84348) 37-5-84, Cheb.Nsm@tatar.ru______________ 
 

РЕШЕНИЕ 

Совета Чебоксарского сельского поселения  

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 

 

«01» октября  2018 года                                                                № 51-86 

О НАЗНАЧЕНИИ МЕСТНОГО РЕФЕРЕНДУМА НА ТЕРРИТОРИИ 

ЧЕБОКСАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПО ВОПРОСУ ВВЕДЕНИЯ И 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СРЕДСТВ САМООБЛОЖЕНИЯ ГРАЖДАН 

 

В соответствии со статьѐй 15 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статьями 22, 56 Федерального закона от 6 октября 

2003 года  № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», статьей 18 Закона Республики Татарстан от 24 марта 

2004 года № 23-ЗРТ «О местном референдуме», статьѐй 11 Устава муниципального 

образования "Чебоксарское сельское поселение" Новошешминского 

муниципального района Республики Татарстан, на основании постановления 

Исполнительного комитета Чебоксарского сельского поселения Новошешминского 

муниципального района Республики Татарстан от 14.09.2018  № 27  «Об 

инициировании проведения референдума», решения Совета Чебоксарского 

сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики 

Татарстан от 14.09.2018  № 50-85 «Об инициировании проведения референдума», 

Совет Чебоксарского сельского поселения Новошешминского муниципального 

района Республики Татарстан 

РЕШАЕТ: 

1. Назначить на «18» ноября 2018 года местный референдум по вопросу введения 

самообложения граждан на территории Чебоксарского сельского поселения.  

2. Утвердить вопрос, выносимый на местный референдум: 

«Согласны ли вы на введение самообложения в 2019 году в сумме 300 рублей с 

каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на 

территории Чебоксарского сельского поселения Новошешминского муниципального 

района Республики Татарстан, за исключением студентов, обучающихся по очной 

форме обучения, вдов участников ВОВ, лиц, находящихся в рядах Российской 

Армии и направление полученных средств на решение вопросов местного значения 

по выполнению следующих работ: 

- Содержание дорог (в т.ч. очистка от снега) в с. Рус. Чебоксарка, с. Чув. 

Чебоксарка, п. Благодаровка; 

 

           СОВЕТ ЧЕБОКСАРСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН   
ул. Чапаева , 3 б,  с. Чув.Чебоксарка 

Новошешминский район ,423192 

 

  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

         ЯҢА ЧИШМӘ МУНИЦИПАЛЬ  

         РАЙОНЫ ЧАБАКСАР АВЫЛ  

          ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 
 

Чапай урамы, 3 б , 

Чабаксар  авылы , Яңа Чишмә районы, 423192 

 

 

mailto:Cheb.Nsm@tatar.ru


 



 
___________________тел.: (8-84348) 37-5-84, факс: (8-84348) 37-5-84, Cheb.Nsm@tatar.ru______________ 
 
                                                                                                                      

                                                                 КАРАРЫ 

Чабаксар авыл җирлеге Советы 

Татарстан Республикасының ЯңаЧишмә муниципаль районы 
 

«01» октябрь 2018 нче ел                                                                              № 51-86 

 

ЯҢА ЧИШМӘ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ЧАБАКСАР АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

ТЕРРИТОРИЯСЕНДӘ ГРАЖДАННАРНЫҢ ҤЗАРА САЛЫМЫН КЕРТҤ 

ҺӘМ КУЛЛАНУ МӘСЬӘЛӘСЕ БУЕНЧА ҖИРЛЕ РЕФЕРЕНДУМ КӚНЕН 

БИЛГЕЛӘҤ ТУРЫНДА 
 

             “Россия Федерациясе гражданнарының  сайлауга хокукы һәм референдумда 

катнашуга хокукы турында”гы Федераль законның, 12 нче июнь 2002 нче ел “67-ФЗ, 

15  нче матдәсе нигезендә, шулай ук “Россия Федерациясендә үзҗитәкчелекне 

оештыру турында” Федераль Законның, 6 нчы октябрь 2003 нче ел № 131-ФЗ, 22 

нче, 56 нчы матдәсе нигезендә, “Җирле референдум турындагы” Татарстан 

Республикасы законы 24 нче март 2004 нче ел, № 23-ТРЗ, 17 нче, 18 нче матдәләре 

нигезендә, Татарстан Республикасы Яңа Чишмә районы, “Чабаксар авыл җирлеге” 

Устанының 11 нче матдәсе нигезендә,  Татарстан Республикасы Яңа Чишмә районы 

Чув.Чебоксар авыл җирлеге башкарма комитетының 2018 нче елнын 14 сентябере 

№27  номерлы”Референдум үткәрүгү башлангыч бирү” турындагы карары 

нигезендә, Татарстан Республикасы Яңа Чишмә районы Чув.Чебоксар авыл җирлеге 

Советының  2018 нче елнын 14 сентябере №50-85  номерлы”Референдум үткәрүгү 

башлангыч бирү” турындагы карары нигезендә, Татарстан Респубикасы Яңа Чишмә 

районы Чабаксар авыл җирлеге Советы 

 

ЧИШӘ: 

1. 2018 елның 18 ноябрендә Чабаксар авыл җирлеге территориясендә 

гражданнарның үзара салымын кертү мәсьәләсе буенча җирле референдум 

билгеләргә.  

2.   Референдумда каралачак сорауларны барларга: 

“Сез , Чабаксар авыл җирлеге биләмәсендә теркәлгән һәм балигъ булган һәр 

кешедән, 2019 нчы елга, 300 сум күләмендә үзара салым җыю белән килешәсезме? 

 

 

 

           СОВЕТ ЧЕБОКСАРСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН   
ул. Чапаева , 3 б,  с. Чув.Чебоксарка 

Новошешминский район ,423192 

 

  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

         ЯҢА ЧИШМӘ МУНИЦИПАЛЬ  

         РАЙОНЫ ЧАБАКСАР АВЫЛ  

          ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 
 

Чапай урамы, 3 б , 

Чабаксар  авылы , Яңа Чишмә районы, 423192 

 

 

mailto:Cheb.Nsm@tatar.ru


 



 


